
1. místo v krajském kole konverzační soutěže ve španělštině 

 

Ve čtvrtek 30. 3. 2017 se již tradičně na ostravském Gymnáziu Hladnov konalo krajské kolo 

ve španělštině. A podobně jako se dařilo studentům našeho gymnázia v jiných jazycích, byli 

jsme úspěšní i ve španělštině. 

Naši školu reprezentovala za I. kat. (do tří let studia) Klára Šotkovská z 3. B, která se celkově 

umístila na šestém místě a zvláštní pochvalu si zaslouží zejména za konverzační část, ve které 

patřila k nejlepším.  

V kategorii vyšší nás zastupovala Anna Kačmaříková z 6. C, která v této soutěži není rozhodně 

žádným nováčkem a i tentokrát se jí velmi dařilo. Své 1. místo si zasloužila nejlepším 

bodovým ohodnocením ve všech částech zkoušky. Porota se shodla na tom, že úroveň 

soutěžících je každým rokem lepší, a proto je o to cennější Aniččino vítězství a postup 

do národního kola v Praze. 

Oběma studentkám děkujeme za svědomitou přípravu a výbornou reprezentaci školy 

a Aničce přejeme hodně úspěchů v celostátním kole. 

 

Tři nejlepší z II. kategorie – Linda z Mendelova gymnázia Opava, Eva z Wichterlova gymnázia Ostrava 

a Anička z GPB 

 

Za PK španělštiny Pavla Mazochová 


